
Nº 119, quarta-feira, 25 de junho de 201414 ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012014062500014

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

Área de Conhecimento - Português e Inglês

insc. Nome nf classificação
0124 Felipe da Silva Fereira 8,59 1º
0097 Thiago Silva Sardemberg 7,02 2º

Área de Conhecimento - Português e Literatura

insc. nome nf classificação
0259 Suzana de Sá Klôh 8,38 1º
0 11 2 Rene Alberto Moritz da Silva e

Forster
8,35 2º

1363 Ana Lúcia Monteiro Ramalho Pol-
tronieri Martins

7,98 3º

0293 Caroline Soares da Silva 7,48 4º
0132 Anderson de Souto 7,38 5º
0362 Luana Maria Siqueira Machado 6,81 6º
0022 Karine Oliveira Bastos 6,68 7º
0271 Aline de Almeida Rodrigues 6,01 8º

Área de Conhecimento - Educação Física

insc. nome nf classificação
0006 Daniel Moreira Leal Raposo 7,40 1º
0 3 11 Marcelo faria Porretti 6,95 2º
0364 Bruno Duarte Rei 6,72 3º

Área de Conhecimento - Filosofia

insc. Nome nf Classificação
0141 Carolina Moreira Torres 6,13 1º

Área de Conhecimento - Física (Perfil 1)

insc. Nome nf Classificação
0041 Frederico Augusto Ramos 6,77 1º

Área de Conhecimento - Física (Perfil 2)

insc. Nome nf Classificação
0062 Clarice Parreira Senra 7,01 1º
0 11 7 João Paulo Fernandes 6,24 2º

Área de Conhecimento - Geografia

insc. nome nf classificação
0073 Fernando Amaro Pessoa 7,98 1º
0025 Márcio de Araújo Moreira 7,85 2º
0127 Tatiana Ferreira Vaz 7,05 3º
0319 Neivsa Barbalho de Moarais 7,04 4º

Área de Conhecimento - História

insc. nome nf classificação
0161 Patricia Ferreira de Souza Lima 8,21 1º
0031 Diego Nazareth Chaves São Bento 8,18 2º
0 11 9 Paulo Antonio Barbosa Ferreira 6,67 3º

Área de Conhecimento - Português e Espanhol

insc. nome nf classificação
0169 Isabela Roque Loureiro 9,05 1º
0039 Alice Moraes Rego de Souza 8,44 2º
0467 Simone Emiliano de Jesus 7,73 3º
0044 Raquel Fallet Lawall 7,70 4º
0229 Adriana Ortega Clímaco 7,55 5º
0466 Rodrigo da Silva Campos 7,24 6º
0501 Andre Lima Cordeiro 6,22 7º

Área de Conhecimento - Matamática (Perfil 1)

insc. nome nf Classificação
0 11 8 Marcos Ribeiro Raad 8,02 1º
0256 Flávia Tropia Barrteto de Andrade

Fadel
7,86 2º

0218 Diogo Dantas de Sousa 7,29 3º
0459 Anderson Goulart de Araújo 7,17 4º
0517 Douglas Espindola Baessa 6,65 5º

Área de Conhecimento - Matemática (Perfil 2)

insc. nome nf classificação
0177 Demerson Nunes Gonçalves 7,72 1º
0409 Yoisell Rodrigues Nunes 6,81 2º
0396 Samuel Oliveira de Almeida 6,22 3º

Área de Conhecimento - Sociologia

insc. Nome nf classificação
0181 Celso Braga Junior 8,21 1º
0033 Alessandro Garcia da Silva 7,30 2º
0383 Denis Thiago Santos de Barros 6,47 3º

Área de Conhecimento - Turismo

insc. nome nf classificação
0130 Rafael Teixeira de Castro 7,94 1º
0330 Felipe Gonçalves Felix 7,22 2º
0070 Fabrícia Hauck Herdy 7,10 3º
0058 Guilherme Hissa Vilas Boas 7,04 4º
0361 Monalisa Barbos Alves 6,25 5º

CARLOS HENRIQUE FIGUEIREDO ALVES

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

PORTARIA Nº 1.353, DE 18 DE JUNHO DE 2014

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, NO EXERCÍCIO DA REITORIA, no uso de suas atribuições
legais e considerando o que consta no Processo nº. 23113.004771/2014-16, resolve:

Art. 1º - Homologar o resultado do Concurso Público de Provas e Títulos para Professor Efetivo do Núcleo de Medicina/Campus
Universitário Prof. Antônio Garcia Filho, objeto do Edital nº. 011/2014, publicado no D.O.U. de 12/03/2014, conforme informações que
seguem:

Matérias de Ensino Todos os Ciclos de Medicina (sessões tutoriais, conferências, aulas em laboratórios, habilidades médicas e
práticas de ensino na comunidade) com ênfase em Pediatria

Disciplinas Todos os Ciclos de Medicina (sessões tutoriais, conferências, aulas em laboratórios, habilidades médicas e
práticas de ensino na comunidade)

C a rg o / N í v e l Auxiliar - Nível 1
Regime de Trabalho 40 (quarenta) horas semanais

Resultado Final 1º LUGAR: ADRIANA BARBOSA DE LIMA FONSECA - 62,67

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial da União.

ANDRÉ MAURÍCIO CONCEIÇÃO DE SOUZA

PORTARIA Nº 1.354, DE 18 DE JUNHO DE 2014

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, NO EXERCÍCIO DA REITORIA, no uso de suas atribuições
legais e considerando o que consta no Processo nº. 23113.004775/2014-96, resolve:

Art. 1º - Homologar o resultado do Concurso Público de Provas e Títulos para Professor Efetivo do Núcleo de Medicina/Campus
Universitário Prof. Antônio Garcia Filho, objeto do Edital nº. 011/2014, publicado no D.O.U. de 12/03/2014, conforme informações que
seguem:

Matérias de Ensino Todos os Ciclos de Medicina (sessões tutoriais, conferências, aulas em laboratórios, habilidades médicas e
práticas de ensino na comunidade) com ênfase em Anestesiologia

Disciplinas Todos os Ciclos de Medicina (sessões tutoriais, conferências, aulas em laboratórios, habilidades médicas e
práticas de ensino na comunidade)

C a rg o / N í v e l Auxiliar - Nível 1
Regime de Trabalho 40 (quarenta) horas semanais

Resultado Final 1º LUGAR: JULIO CEZAR MENDES BRANDAO - 72,15
2º LUGAR: KARINA KOHN CORDEIRO - 71,83

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial da União.

ANDRÉ MAURÍCIO CONCEIÇÃO DE SOUZA

PORTARIA Nº 1.355, DE 18 DE JUNHO DE 2014

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, NO EXERCÍCIO DA REITORIA, no uso de suas atribuições
legais e considerando o que consta no Processo nº. 23113.023617/2013-54, resolve:

Art. 1º - Homologar o resultado do Concurso Público de Provas e Títulos para Professor Efetivo do Núcleo de Medicina/Campus
Universitário Prof. Antônio Garcia Filho, objeto do Edital nº. 028/2013, publicado no D.O.U. de 08/11/2013, conforme informações que
seguem:

Matérias de Ensino Todos os Ciclos de Medicina (sessões tutoriais, conferências, aulas em laboratórios, habilidades médicas e
práticas de ensino na comunidade) com ênfase em Urologia

Disciplinas Todos os Ciclos de Medicina (sessões tutoriais, conferências, aulas em laboratórios, habilidades médicas e
práticas de ensino na comunidade)

C a rg o / N í v e l Auxiliar - Nível 1
Regime de Trabalho 40 (quarenta) horas semanais

Resultado Final 1º LUGAR: DIOGO CARLO CRUZ SMITH - 64,70
2º LUGAR: RODRIGO JOSE COSTA GUALBERTO - 60,31

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial da União.

ANDRÉ MAURÍCIO CONCEIÇÃO DE SOUZA

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DA GRANDE DOURADOS

DESPACHO DO REITOR
Em 23 de junho de 2014

Processo/UFGD Nº 23005.003952/2010-11 - Interessada: Poligonal
Engenharia e Construções Ltda.
Vistos e examinados.

Considerando o contido nos autos nº 23005.003952/2010-11,
bem assim o disposto no artigo 50, § 1º, da Lei 9.784/99, ACOLHO
o PARECER Nº 032/2014-PF-UFGD/PGF/AGU, juntado nas fls
2652-2669 dos autos, e, de consequência, DECIDO pela glosa/su-
pressão de R$663.319,27 (seiscentos e sessenta e três mil, trezentos e
dezenove reais e vinte e sete centavos) no âmbito do Contrato
06/2011, ficando a PROAP desde logo autorizada a proceder tal
glosa/supressão em outros contratos firmados entre a empresa e a
UFGD, caso os valores pendentes de pagamento à empresa inte-
ressada no âmbito do Contrato 06/2011 não seja suficiente para cobrir
todo o valor glosado/suprimido do referido contrato.

DAMIÃO DUQUE DE FARIAS

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS

PORTARIA Nº 15, DE 20 DE JUNHO DE 2014

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E
LETRAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ, no uso de
suas atribuições legais e, considerando o Edital nº 06/2014, de
16.05.2014/CCHL, publicado no D.O.U em 19.05.2014 e o processo
nº 23111.009477/2014-11, resolve:

Homologar o resultado final do processo Seletivo para con-
tratação de Professor Substituto, Classe Auxiliar, Nível I, em Regime
de Tempo Integral - TI - 40 (quarenta) horas semanais, do De-
partamento de Letras, Área Língua Portuguesa-Linguistica, do Centro
de Ciências Humanas e Letras, do Campus Ministro Petrônio Portela,
na cidade de Teresina-PI, classificando as candidatas: Marina Oliveira
Lelis Viana (1ª colocada); Valduce Ribeiro Cruz Sousa (2ª colocada);
Lidiany Pereira dos Santos (3ª colocada); Lília Brito da Silva(4ª
colocada); Ana Cláudia Menezes Araújo(5ª colocada) e Suely Matos
Andrade Ferreira(6ª colocada), habilitando para contratação as
03(três) primeiras colocadas.

NELSON JULIANO CARDOSO MATOS

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE VIÇOSA

PORTARIAS DE 20 DE JUNHO DE 2014

A Reitora da Universidade Federal de Viçosa, no uso de suas
atribuições, conferidas pelo Decreto de 16/05/2011, publicado no Diá-
rio Oficial da União de 17/05/2011, resolve:

Nº 857 - aplicar à empresa SID CAR COMÉRCIO DE AUTO PE-
ÇAS LTDA - ME, CNPJ no 14.887.502/0001-90, a pena de im-
pedimento de licitar e contratar com a União pelo prazo de 3 (três)
anos e 8 (oito) meses, a contar da publicação desta Portaria no Diário
Oficial da União, cumulada com multa de 10% (dez por cento) sobre
o valor do contrato representado pela Nota de Empenho no

2013NE802286, bem como com a sua rescisão, pela inexecução total
das obrigações assumidas com esta Instituição, tudo com fundamento

no art. 7o da Lei no 10.520/2002 e nos subitens 15.2 e 15.2.2 do
Edital de Pregão no 410/2013, determinando, ainda, o registro das
punições e o descredenciamento junto ao SICAF. (Processo
0 11 9 8 3 / 2 0 1 3 )

Nº 859 - aplicar à empresa MULTITEC COMERCIAL E DISTRI-
BUIDORA LTDA - ME, CNPJ no 29.387.016/0001-80, a pena de
impedimento de licitar e contratar com a União pelo prazo de 8 (oito)
meses, a contar da publicação desta Portaria no Diário Oficial da
União, cumulada com multa de 10% (dez por cento) sobre o valor do
contrato representado pela Nota de Empenho no 2012NE804646, bem
como com a sua rescisão, pela inexecução total das obrigações as-
sumidas com esta Instituição, tudo com fundamento no art. 7o da Lei
no 10.520/2002 e nos subitens 15.2 e 15.2.2 do Edital de Pregão no

889/2012, determinando, ainda, o registro das punições e o des-
credenciamento junto ao SICAF. (Processo 014160/2012)


		ouvidoria@in.gov.br
	2014-06-25T05:59:35-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




